МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ

«29» августа 2016 г.                                                                            № 130 нг

О присвоении спортивного звания

"Мастер спорта России"

присвоить спортивное звание "Мастер спорта России"

Республика Адыгея

Тяжелая атлетика

СКАНЧИБАСОВ Руслан Рамазанович

ШАКОВ Рустам Заурдинович

Республика Башкортостан

Конькобежный спорт

МИГУНОВА Анастасия Игорьевна

Спортивная борьба

ИВАНОВ Артем Валерьевич

ОПИЕВ Ислам Салманович

         В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта

Российской Федерации от 17 марта 2015 г. № 227 (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 05 мая 2015 г.,

регистрационный № 37145), п р и к а з ы в а ю:

2

Тхэквондо

ИШБЕРДИН Артур Шамилевич

Республика Дагестан

Спортивная борьба

АБДУРАХМАНОВ Ниматула Газиевич

АРЧИХАНОВ Рамазан Абдулазимович

ГАЗИЕВ Магомед Омарович

ГИТИНОВАСОВ Ахмед Алиасхабович

ГОСЕЙНОВ Ахмед Магомедович

КУЛДУЕВ Умар Мухтарович

МАГОМЕДОВ Магомед Гамзатович

МАГОМЕДОВ Шамиль Магомедарипович

МИРЗОЕВ Магомед Муридович

ХИЗРИЕВ Шамхал Абдулнасирович

Ушу

АКАЕВ Магомед Богатырович

Республика Карелия

Лыжные гонки

АБРАМОВА Ксения Николаевна

Республика Саха (Якутия)

Бокс

ВАСИЛЬЕВ Егор Витальевич

ЕГОРОВ Вячеслав Олегович

ПАНЧЕНКО Виктор Вениаминович

ПОПОВ Гаврил Егорович

3

Лыжные гонки

НИКОЛАЕВ Андрей Валерьевич

ТАБАРОВА Бунафша Искандаровна

ЩЕРБА Анастасия Андреевна

Пулевая стрельба

ПОПОВ Николай Николаевич

Самбо

УКОЕВ Владимир Буян-Дылгерович

Спортивная борьба

ДОРЖИЕВ Саян Баторович

ЭМЕДЕЕВ Маргын Дугарович

Республика Северная Осетия — Алания

Пулевая стрельба

МАКАЕВА Элизабет Юрьевна

Спорт глухих

ПУХОВ Артур Таймуразович

Республика Татарстан

Борьба на поясах

МИННИХАНОВ Тимур Рафисович

Спортивная акробатика

РАЗГУЛЯЕВА Полина Витальевна

4

Стендовая стрельба

ДЕМИН Сергей Сергеевич

Удмуртская Республика

Биатлон

МУХАМЕДЗЯНОВ Ильназ Ленарович

НИКИТИНА Элина Ильдаровна

Пулевая стрельба

АНИСИМОВА Александра Игоревна

ГОЛОВИЗНИН Илья Алексеевич

МУЛЮКОВ Ильяс Салимович

Чеченская Республика

Смешанное боевое единоборство (ММА)

ЭЛИМХАНОВ Асламбек Альвиевич

Чувашская Республика

Самбо

КОЗЛОВ Владимир Сергеевич

Спортивная борьба

АЛЕКСАНДРОВ Николай Александрович

ИВАНОВА Анастасия Сергеевна

КИРИЛЛОВ Сергей Николаевич

5

Краснодарский край

Пулевая стрельба

АНАНКО Евгений Николаевич

КОСТРОМИН Кирилл Олегович

КРЮЧКОВ Андрей Сергеевич

ПАЛЬЦЕВ Илья Олегович

ПОПОВ Тарас Сергеевич

Спортивная акробатика

ЛОПУХИНА Софья Аркадьевна

Художественная гимнастика

ГУБАНОВА Элина Романовна

ПЕТРЕНКО Ева Игоревна

Красноярский край

Биатлон

ПОНЕДЕЛКО Екатерина Сергеевна

Боулинг

БАБЮК Николай Сергеевич

ПОПОВ Сергей Николаевич

Пауэрлифтинг

АМБАРЦУМЯН Рузанна Артаваздовна

ГАМЕРШМИДТ Екатерина Сергеевна

ДАНИЛОВА Олеся Олеговна

ЗУБОВА Алена Владиславовна

КРАСНОПЕЕВ Геннадий Геннадьевич

КРИВЕНКО Артем Сергеевич

ПАХИТОВ Сергей Андреевич

ПОДТЕРЕБОВ Ярослав Сергеевич

6

САРАМАНОВА Наталья Николаевна

ШОЛУПОВ Алексей Германович

ЩЕНИКОВ Александр Михайлович

Спортивное ориентирование

ШИРНИН Виктор Владимирович

Спортивный туризм

ШЕХОДАНОВ Вячеслав Олегович

Художественная гимнастика

КУРБАТОВА Александра Алексеевна

НИГАМАТЗЯНОВА Лия Данисовна

ПУСЬ Юлия Александровна

СУХОВСКАЯ Наталья Андреевна

Пермский край

Кикбоксинг

ВОТЕВ Максим Николаевич

ЛЫГАЛОВ Даниил Игоревич

СМОЛЯКОВ Никита Евгеньевич

Лыжные гонки

ИСТОМИНА Мария Алексеевна

Спортивная борьба

ЕСИН Виталий Викторович

КЫЗЫНГАШЕВ Алексей Николаевич

Триатлон

МАДИ Василина Сергеевна

ПЛЕШКОВ Никита Сергеевич

7

Приморский край

Синхронное плавание

БЫРГАЗОВА Анастасия Сергеевна

ГРИЦЮК Ксения Игоревна

Ставропольский край

Спортивный туризм

АВАКЯН Арарат Арамович

Хабаровский край

Боулинг

СУВОРОВ Юрий Павлович

Пауэрлифтинг

ВОЙТЕНКО Виктория Олеговна

ПИЛИПЕЙКО Иван Николаевич

Спортивная борьба

ЛОШКАРЕВ Евгений Владимирович

Амурская область

Самбо

ВОРОНЧИХИН Алексей Олегович

ЛОЕВЕЦ Александр Игоревич

8

Астраханская область

Тхэквондо

МИХАЛЕВИЧ Виктория Владимировна

Белгородская область

Бокс

ГОРЕЛКИН Сергей Игоревич

Прыжки на батуте

РЯБИКОВ Максим Александрович

Спорт глухих

КУЗЬМЕНКО Елена Андреевна

Спортивная борьба

РАБАДАНОВ Нурсултан Батирович

Брянская область

Спортивная борьба

ГРЕЧИХИН Антон Александрович

ОГАНЕСЯН Арман Алексанович

УСАЧЕВ Сергей Сергеевич

Владимирская область

Пауэрлифтинг

ГУСАРОВ Кирилл Сергеевич

СОЛОВЬЕВ Алексей Юрьевич

9

Рукопашный бой

БОРОДИН Алексей Дмитриевич

ГОРОДНОВА Мария Дмитриевна

КУРБАНОВ Запир Алирзаевич

ЛАЗУТКИН Дмитрий Григорьевич

УСУБОВ Микаил Заур Оглы

ФРОЛОВ Роман Владимирович

ЦОРОЕВ Хусен Израилович

Волгоградская область

Плавание

ДОЛОМАНОВ Егор Валерьевич

КРАВЧЕНКО Марина Игоревна

СИБИРЦЕВ Илья Павлович

Спортивное ориентирование

ШАПОВАЛОВ Михаил Михайлович

Воронежская область

Борьба на поясах

МЕТАЛЬНИКОВА Юлия Михайловна

Плавание

КИРЮШИН Александр Сергеевич

Спортивное ориентирование

ПОПОВ Сергей Александрович

САФОНОВ Александр Александрович

ФРОЛОВ Вячеслав Викторович

10

Иркутская область

Кикбоксинг

КАРНАУХОВА Анастасия Эдуардовна

Тяжелая атлетика

БРИГИНЕЦ Семен Олегович

БУТАКОВ Валентин Сергеевич

КУЗЬМЕНКО Денис Андреевич

Художественная гимнастика

БАЖЕНОВА Валерия Константиновна

ВЫСКОК Полина Сергеевна

ИКОННИКОВА Карина Игоревна

КОЛОТЫГИНА Вероника Валерьевна

МАРКОВА Анжелика Евгеньевна

МОСКАЛЕВА Елизавета Андреевна

ПЬЯНКОВА Дарья Андреевна

ЮХНОВЕЦ Анастасия Владимировна

Калининградская область

Бокс

ИВАНОВ Владимир Сергеевич

Рукопашный бой

ШИНКО Мария Михайловна

Спортивная борьба

КРОПИВНИЦКИЙ Олег Юрьевич

11

Калужская область

Гребля на байдарках и каноэ

ГАВРИКОВ Евгений Александрович

Кемеровская область

Бокс

ДЫННИК Екатерина Олеговна

КАЛАЧЕВА Влада Витальевна

Гиревой спорт

КОСТЕРЕНКО Дмитрий Яковлевич

ХУДЯКОВ Никита Николаевич

Пауэрлифтинг

БРАГИНА Екатерина Юрьевна

Плавание

САБИТОВА Александра Романовна

Спортивный туризм

БЫКОВ Никита Андреевич

КЛЮШНИКОВ Роман Юрьевич

ЛОСКУТОВ Дмитрий Александрович

МОИСЕЕВ Александр Александрович

Тяжелая атлетика

ШАБАНОВА Анастасия Анатольевна

12

Ленинградская область

Водное поло

БОГДАНОВ Алексей Николаевич

ДЮБЧЕНКО Виталий Александрович

ЕВДОКИМОВ Александр Андреевич

ЕСЬКОВ Василий Андреевич

МАЛЬЦЕВ Даниил Сергеевич

МЕРКУЛОВ Даниил Валерьевич

НИКОЛАЕНКО Кирилл Петрович

СЫКАЛОВ Тимур Павлович

ЯЦЕНКО Александр Витальевич

Горнолыжный спорт

КОЛГОТИНА Анастасия Геннадьевна

Спортивное ориентирование

ИВАНОВА Евгения Романовна

ШАЙКИН Николай Игоревич

Стрельба из лука

ДУШИНА Майя Викторовна

КУЗНЕЦОВА Елизавета Борисовна

Тяжелая атлетика

ПЕТРОВ Антон Константинович

Магаданская область

Пауэрлифтинг

САФОНОВА Вита Евгеньевна

СТЕПАНОВА Арина Александровна

13

Московская область

Велоспорт-трек

ГОЛОВАСТОВА Екатерина Дмитриевна

Всестилевое каратэ

АЛИЕВ Натиг Байрамович

ЕРМИЛОВ Александр Денисович

КЯЗЫМОВ Хаял Илгар Оглы

МАСЛЕННИКОВ Александр Викторович

СКРИПАЧЕВ Борис Наумович

Легкая атлетика

БОЙНОВА Анна Павловна

Лыжные гонки

ДОБЫЧИН Вячеслав Геннадьевич

Прыжки в воду

СОРОКИН Алексей Денисович

ШИШКАНОВА Марина Васильевна

Спорт глухих

ТРОШИН Марк Викторович

Стрельба из лука

ДАШИДОНДОКОВА Баира Пурбоцыреновна

Фехтование

АРТЮХОВ Виктор Алексеевич

ГОРБОНОС Дмитрий Михайлович

ДАНИЛОВ Александр Авенирович

КОРОВИН Игорь Романович

14

МАКАРОВ Олег Юрьевич

РАССОЛОВ Алексей Андреевич

СТЕПАНОВ Кирилл Александрович

Нижегородская область

Подводный спорт

ЗУЙКОВ Дмитрий Сергеевич

Радиоспорт

КУЗЬМИН Илья Алексеевич

Новгородская область

Спортивное ориентирование

НИКИТИНА Анна Алексеевна

Новосибирская область

Тяжелая атлетика

ТАНЗИНЧАН Александр Николаевич

Художественная гимнастика

ГУЛИНЯН Жанна Кареновна

ЗАЯЦ Екатерина Сергеевна

ЗИНОВЬЕВА Александра Анатольевна

САВЕЛЬКАЕВА Екатерина Романовна

САПРУНОВА Ксения Максимовна

ХАРЛОВА Ева Евгеньевна

15

Омская область

Гиревой спорт

БАБИЧЕВ Иван Александрович

БОНДАРЬ Станислав Евгеньевич

ИГОШИН Сергей Николаевич

НУРАХМЕТОВ Жумагельды Аитмухамедович

РАЧИНСКИЙ Александр Сергеевич

Пауэрлифтинг

ДИДЕНКО Татьяна Петровна

Фехтование

ШИКИРУН Никита Максимович

Оренбургская область

Бокс

МУСАЕВА Камила Ибрагимовна

САИДОВ Рустам Холназарович

Орловская область

Гиревой спорт

ТРУНОВ Даниил Юрьевич

ХОМУТОВ Александр Михайлович

Пензенская область

Бокс

ГИОРГАДЗЕ Михаил Джемалиевич

16

Радиоспорт

БЕССОНОВ Владимир Николаевич

Ростовская область

Синхронное плавание

БОЛТУХОВА Дарья Андреевна

ЗОТОВА Екатерина Андреевна

ЛЕМЕШКО Мария Александровна

НОСКОВА Ярославна Игоревна

Рязанская область

Бокс

САГАЙДАК Иван Александрович

Универсальный бой

ЕПИФАНЦЕВ Даниил Геннадиевич

ТРОФИМОВ Александр Владимирович

ХВОЙНИЦКИЙ Дмитрий Владиславович

Самарская область

Подводный спорт

КРАВЦОВ Лев Михайлович

ПЕПЕЛЫШЕВ Виталий Дмитриевич

Фехтование

БОРОДАЧЕВ Антон Викторович

БОРОДАЧЕВ Кирилл Викторович

КАРПАЧЕВА Анастасия Сергеевна

17

Саратовская область

Кикбоксинг

ЯДУЛЛАЕВ Фарид Афганович

Спорт глухих

ФИЛИППОВ Павел Александрович

Сахалинская область

Тяжелая атлетика

ЗАПРИКУТЕНКО Анастасия Игоревна

Свердловская область

Легкая атлетика

ВЕДЕРНИКОВ Михаил Александрович

ЖДАНОВА Анастасия Вячеславовна

Рукопашный бой

СИМОНОВ Константин Валерьевич

Синхронное плавание

ИВАНОВА Алена Викторовна

КОЛЕСОВА Анастасия Александровна

Спортивная аэробика

БАТАЛОВА Алена Николаевна

ЖАРКОВА Ольга Сергеевна

САВЧЕНКО Дарья Александровна

18

Спортивная борьба

МИРЗОЯН Ален Арменович

Стрельба из лука

ВОХРИНЦОВ Андрей Вячеславович

ГОРДЕЕВА Татьяна Алексеевна

Фигурное катание на коньках

КАРПОВ Илья Игоревич

Хоккей с мячом

ПОПЕЛЯЕВ Кирилл Дмитриевич

Смоленская область

Рыболовный спорт

КОЛОМАЦКИЙ Виталий Васильевич

ШАШКОВ Евгений Михайлович

Тамбовская область

Мотоциклетный спорт

ПЕНЬКОВ Дмитрий Вячеславович

Тверская область

Восточное боевое единоборство

ИВАНОВ Евгений Вадимович

Спортивная акробатика

АНТОНОВА Анна Алексеевна

МАЛЬКОВА Алена Александровна

19

Тхэквондо

ЯНАЕВ Андрей Викторович

Томская область

Гиревой спорт

ДЕНИСЕНКО Дмитрий Андреевич

МАТЮШИНА Екатерина Владимировна

Пауэрлифтинг

ФАЙЗУЛИН Руслан Ренатович

Подводный спорт

АНДРЕЙЧУК Анастасия Сергеевна

ДУБРОВИНА Ольга Николаевна

МЕТАЛЬНИКОВ Андрей Андреевич

ПАРШИНА Алѐна Сергеевна

Спортивное ориентирование

ЗАРЕЦКАЯ Анастасия Николаевна

Тульская область

Спортивный туризм

ЛЕОНОВ Александр Евгеньевич

МИРОНОВА Яна Андреевна

РОЖКОВ Юрий Алексеевич

Тюменская область

Гиревой спорт

АНТОНОВ Иван Александрович

КИРЕЕВА Анна Викторовна

20

КУПЦОВ Андрей Вячеславович

ЛАРИОНОВ Вячеслав Андреевич

ПЛЮХИН Сергей Дмитриевич

ЮЖАКОВ Артѐм Александрович

Кикбоксинг

ЧЕРНЯЕВА Надежда Ивановна

Тяжелая атлетика

ТРИФОНОВ Дмитрий Андреевич

Ульяновская область

Рыболовный спорт

ПЕЧЕРИН Михаил Александрович

Спортивная борьба

ДУБОВЕНКОВ Александр Юрьевич

Челябинская область

Кикбоксинг

ВЛАСОВ Юрий Игоревич

ВОРОБЬЕВ Семѐн Валерьевич

ВОРОБЬЕВ Сергей Валерьевич

ЗЫКОВ Альберт Александрович

ЛУЗИН Александр Кириллович

СЕРЕБРЕННИКОВ Сергей Владимирович

ТОМАЩУК Андрей Антонович

Легкая атлетика

ЗЕМЛЯНСКИЙ Денис Сергеевич

21

Плавание

ПОНОМАРЕНКО Наталья Вячеславовна

Ярославская область

Бокс

КЕШИШЯН Вардан Оганнесович

Восточное боевое единоборство

АЛИЕВ Эльмар Билал оглы

Гиревой спорт

КАДОБНОВ Евгений Юрьевич

СМИРНОВ Кирилл Евгеньевич

ФИЛИППОВ Николай Александрович

Пауэрлифтинг

КОЧЕТКОВ Антон Павлович

РЫБАКОВ Андрей Витальевич

САВИН Евгений Владимирович

СОГОЖИН Станислав Львович

Подводный спорт

КАРЗУНОВА Анна Владимировна

КУДРЯШОВА Яна Олеговна

Триатлон

АНТИПОВ Григорий Алексеевич

АНТИПОВ Михаил Алексеевич

МЕРКУЛОВ Тимофей Алексеевич

Тяжелая атлетика

ТЕРЕХИН Дмитрий Сергеевич

22

город Москва

Биатлон

ПЕРВУШИН Михаил Михайлович

Всестилевое каратэ

ВОРОНЦОВ Даниил Игоревич

Горнолыжный спорт

ГОРНОСТАЕВА Анастасия Ярославна

КОЗЛОВ Лавр Игоревич

КРОХИНА Софья Олеговна

Кикбоксинг

АНТОНОВ Кирилл Игоревич

ПЯТНИЦА Роман Анатольевич

Киокусинкай

РЫГИН Алексей Борисович

Легкая атлетика

БРЯНЧИНА Екатерина Сергеевна

ГУЛЯЕВА Александра Алексеевна

ГУЩИН Алексей Александрович

КУТУЕВ Раиль Рамильевич

ПАНФЕРОВ Иван Александрович

ПИСКУНОВ Дмитрий Юрьевич

Лыжные гонки

ПЕТРОВА Юлия Алексеевна

Плавание

СМИРНОВА Валерия Дмитриевна

23

ЯЦЕВА Александра Юрьевна

Полиатлон

РЫБОЛОВЛЕВ Алексей Андреевич

ШАМШИНА Елена Станиславовна

Прыжки в воду

АНОХИН Роман Владимирович

ПЕТУХОВ Михаил Олегович

Самбо

ГОРЬКИН Александр Михайлович

ЗАРМАНБЕТОВ Мурад Дурмамбетович

НАСРУДИНОВ Шамиль Магомедович

Спортивная акробатика

КОЗИНА Юлия Игоревна

ПРОХОРОВА Анастасия Борисовна

Спортивная борьба

АБАБАКАРОВ Абдулла Абабакарович

КЕРЕФОВ Ратмир Амербиевич

МАГОМЕДОВ Магомед Назирович

МНАЦАКАНЯН Айк Самвелович

Спортивное ориентирование

КОНОВАЛОВ Дмитрий Андреевич

МИТЕРЁВ Егор Николаевич

ЮРЬЕВ Дмитрий Юрьевич

Спортивный туризм

КОНТОРЩИКОВ Сергей Витальевич

МАМАЕВА Наталия Дмитриевна

СОРОКОУМОВА Юлия Владимировна

24

Стрельба из лука

ЩЕГОЛЬКОВА Владислава Евгеньевна

Тяжелая атлетика

АЛЕСКЕРОВ Теймур Фуад Оглы

ВОРОБЬЕВА Анастасия Романовна

ГОРБАЧЕВ Максим Васильевич

ДОШАКЛАЕВ Адам Баширович

ИЛЬИН Алексей Федорович

КАТЕЛЬНИКОВ Расул Жогафарович

ХАШУМОВ Абдуллах Магомедович-Алиевич

Универсальный бой

БИЗИКОВ Алексей Михайлович

ГЛАЗКОВ Николай Алексеевич

ПЛОТНИКОВ Иван Игоревич

Фехтование

БЕЛЯНИНОВ Даниил Дмитриевич

ГРЕБЕННИКОВ Сергей Алексеевич

ГУЩИН Павел Антонович

КОЧИЕВА Алана Алтановна

КУЛАЕВА Белла Дмитриевна

Фигурное катание на коньках

ЕВСЕЕВА Августа-Анастасия Андреевна

КУРАКОВА Екатерина Андреевна

Художественная гимнастика

БУРЛАКОВА Полина Андреевна

ГРУЗДЕВА Варвара Владимировна

ЖУРАВСКАЯ Маргарита Станиславовна

МАЛАХОВА Валерия Викторовна

ПЛЕШОВА Анастасия Юрьевна

25

город Санкт-Петербург

Биатлон

ГУЛИНА Анастасия Олеговна

КАЛИНИН Данил Валерьевич

Бокс

ДОЛГОВ Владислав Игоревич

КАВТАРАДЗЕ Григорий Торханович

Велоспорт-маунтинбайк

ФИЛИППОВА Марина Васильевна

Дзюдо

ЕРШОВ Павел Алексеевич

Пауэрлифтинг

БРОДОВЫЙ Александр Богданович

ГОРДЕЕВ Сергей Владимирович

КЛОЧЕК Игорь Юрьевич

МЯГКОВ Андрей Дмитриевич

САМАРИН Николай Викторович

Самбо

ГАСУКАЕВ Абдулла Курбанович

Синхронное плавание

ЩОРС Алина Олеговна

Спортивная борьба

БОГАТЫРЕВ Руслан Абисинович

ВАШАКИДЗЕ Гиоргий Теймуразович

ДАВУДОВ Тажи Мурветович

26

ДЕДЕГКАЕВ Марат Хетагович

ЕЛОЕВА Кристина Гурамовна

КЕЦБА Алмас Григорьевич

СЛАТВИНСКИЙ Вадим Николаевич

СУМАРОКОВ Алексей Алексеевич

ШИРОКОВ Сергей Олегович

Спортивное ориентирование

ВОЛКОВА Анна Григорьевна

КАШИН Даниил Юрьевич

ЛИТВИНОВА Анна Игоревна

ПАНЧЕНКО Дарья Сергеевна

Тхэквондо

КОЛЕСНИЧЕНКО Анастасия Сергеевна

СИМАКОВ Дмитрий Александрович

Фехтование

АБАШЕВА Дарья Александровна

СОКОЛОВ Никита Сергеевич

ЯНЧЕВ Дмитрий Витальевич

Ямало-Ненецкий автономный округ

Спортивная борьба

КЕРЕЙТОВ Руслан Владимирович

Республика Крым

Гиревой спорт

БЕЖКО Павел Владимирович

ЧАЙКА Андрей Витальевич

27

город Севастополь

Спортивная акробатика

БЕССМЕРТНАЯ Диана Олеговна

ДОРОШЕНКО Алина Андреевна

ЖАРИКОВА Елена Сергеевна

МАКАРОВА Мария Алексеевна

Министр В. Л. Мутко